
Specifické obchodní podmínky  
Exekuce CEE/CRE 

vydané dne 1. 4. 2023

— 1 —

Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s.
Siemensova 2717/4  
155 00 Praha 5

+420 274 000 000
dnb.com/cz



1. Tyto specifické obchodní podmínky – Exekuce CEE/CRE upravují podmínky poskytování údajů z CEE a CRE 
(jak definováno níže) objednateli na základě objednatelem akceptované objednávky (dále jen „Objednávka“) 
u společnosti Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s., IČ: 63078201, se sídlem Siemensova 2717/4, Praha 5, 
PSČ: 155 00, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 3038 (dále jen „D&B“).

2. Data o českých exekučních řízeních vyhledávaných subjektů jsou přebírána z primárního zdroje – veřejného 
seznamu Centrální Evidence Exekucí (dále jen „CEE“), umístěného na adrese https://www.ceecr.cz a provo-
zovaného Exekutorskou komorou České republiky v souladu s ustanovením § 125 zákona č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. Data o sloven-
ských exekučních řízeních vyhledávaných subjektů jsou přebírána z primárního zdroje - veřejného seznamu 
Centrálny register exekúcií (dále jen „CRE“), umístěného na adrese https://cre.sk a provozovaného Sloven-
skou komorou exekútorov v souladu se zákonem č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej čin-
nosti (Exekučný poriadok) a o změně a doplnění dalších zákonů a vyhláška č. 355/2014 Ministerstva spravod-
livosti Slovenskej republiky z 10. prosince 2014 o centrálnom registri exekúcií.

3. Dotazy na právnické i  fyzické osoby lze provádět prostřednictvím parametrů IČO, jméno, datum narození 
nebo rodné číslo, čímž je získán přehled aktivních exekucí subjektu (dále jen „Osoba zájmu“). Parametry se 
mohou lišit v závislosti na primárním zdroji. Do databáze CEE je možné se dotázat také dle kódu konkrétní 
exekuční kauzy, čímž jsou získány detailní informace o dané exekuci. Každý dotaz do systému je zpoplatněn 
včetně negativní odpovědi. Systém vrací pouze aktivní záznamy, historie není dostupná. Údaje jsou zobra-
zovány v reálném čase. V případě opakovaného zobrazení dané informace dochází k opakovanému zpoplat-
nění. Pokud objednatel uzavře okno s odpovědí na zpoplatněný dotaz, systém neumožňuje jeho opětovné 
nezpoplatněné zobrazení.

4. Objednatel je povinen vyčerpat předplacený kredit ve  lhůtě 12 měsíců od  aktivace přístupu dle této 
Objednávky. V případě nevyčerpání kreditu objednatelem v uvedené lhůtě vzniká D&B vůči objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši částky rovnající se výši kreditu, který objednatel v této lhůtě nevyčerpal.  Hodnota 
kreditu, který objednal objednatel, zálohově uhradil a nevyčerpal ve lhůtě 12 měsíců od aktivace přístupu dle 
této Objednávky propadne na tuto smluvní pokutu. V případě podepsání nové objednávky lze prodloužit plat-
nost nevyčerpaného kreditu a neaplikovat smluvní pokutu, a to prostřednictvím nové objednávky uzavřené 
do data ukončení platnosti této Objednávky za předpokladu, že hodnota nově zakoupeného kreditu na nové 
objednávce je vyšší než 50 % z hodnoty nevyčerpaného kreditu k datu uzavření nové objednávky. Zakoupený 
kredit je určen výhradně k vyhledávání v databázích CEE/CRE a nelze jej využít k dalším službám D&B.

5. Sjednaná cena dotazu do CEE/CRE v CZK/EUR v této Objednávce je garantována vždy do konce kalendář-
ního roku, ve kterém byla tato Objednávka podepsána, s výjimkou změn podmínek poskytování služby ze 
strany primárního zdroje CEE/CRE, když taková změna je důvodem pro jednostrannou změnu ceny dotazu 
sjednané touto Objednávkou ze strany D&B; o  takové změně ceny je D&B povinna objednatele předem 
písemně informovat. D&B seznámí objednatele s novými cenami dotazu do CEE/CRE na další kalendářní rok 
nejpozději do 30-ti dnů od ukončení kalendářního roku. 

6. Pro účely této Objednávky se rozlišuje pět (5) pásem dle počtu uskutečněných dotazů objednatele v ob-
dobí do 12 měsíců od podpisu této Objednávky (dále jen „Období“): pásmo S  (1 až 1 000 dotazů), pás-
mo M (1 001 až 5 000 dotazů), pásmo L (5 001 až 10 000 dotazů), pásmo XL (10 001 až 40 000 dotazů) 
a pásmo XXL (40 001 a více dotazů). V případě, že objednatel v rámci Období neučiní předpokládaný počet 
dotazů daného pásma, na základě kterého mu byla stanovena výhodnější cena za dotaz na začátku Období, 
je D&B oprávněna k  datu ukončení nebo prodloužení platnosti Objednávky doúčtovat objednateli cenu, 
kterou by objednatel zaplatil za všechny uskutečněné dotazy podle pásma odpovídající skutečnému počtu 
uskutečněných dotazů v Období, a objednatel se zavazuje takto doúčtovanou cenu zaplatit na základě doru-
čení příslušného daňového dokladu. Rozdíl mezi sjednanou cenou z této Objednávky a navýšenou cenou je 
D&B oprávněna fakturovat úhrnně za všechny uskutečněné dotazy v Období. V takovém případě nedodrže-
ní předpokládaného počtu dotazů daného pásma v rámci Období je D&B oprávněna jednostranně změnit 

— 2 —

https://www.ceecr.cz
https://cre.sk


a účtovat objednateli v následujícím Období cenu za dotaz podle pásma odpovídající skutečnému počtu 
dotazů uskutečněných objednatelem v Období. Ceny se řídí dle platného ceníku D&B.

7. Pokud je na základě rámcové Objednávky objednatel oprávněn uskutečňovat dotazy bez předplaceného 
kreditu s následným zpětným vyúčtováním za sjednané období, je objednatel oprávněn čerpat maximální 
počet 5000 dotazů za kalendářní měsíc. Navýšení tohoto limitu je možné na základě další dohody objedna-
tele a D&B.

8. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že poskytované informace a údaje jsou shromážděny z CEE/CRE, 
které jsou veřejným seznamem. D&B nenese odpovědnost za škody týkající se správnosti, pravdivosti a úpl-
nosti poskytovaných informací a údajů. D&B je oprávněna poskytované informace a údaje opravovat a/nebo 
měnit (doplňovat) v případě, že zjistí jakoukoliv nesrovnalost v poskytovaných informacích a údajích. Ob-
jednatel bere na vědomí a potvrzuje, že v případech vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) může společnosti 
D&B vzniknout povinnost některé osobní údaje poskytované v rámci Služby opravit a/nebo vymazat. D&B 
nenese odpovědnost za škody týkající se správnosti, pravdivosti a úplnosti poskytovaných dat a informací. 
Společnost D&B nenese odpovědnost vůči objednateli v  případech, kdy je poskytování znemožněno vli-
vem mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli D&B nebo následkem 
nesprávného fungování národního a mezinárodního internetového připojení nebo nesprávného fungování 
internetových systémů nebo internetového připojení objednatele.

9. D&B nenese odpovědnost za  rozhodnutí přijatá objednatelem nebo strategie aplikované objednatelem 
na základě získaných údajů nebo vyplývajících z užívání poskytnutých informací a údajů. D&B nenese od-
povědnost za vznik jakékoli škody, ztráty, nákladů nebo jiných nároků vzniklých v důsledku neoprávněného 
nebo nepřiměřeného užívání informací a údajů z CEE/CRE.

10. Objednatel prohlašuje, že v  případě, že jde o  osobní údaje ve  smyslu GDPR, je objednatel oprávněn si 
o Osobě zájmu vyžádat příslušné informace či údaje z CEE/CRE. D&B upozorňuje objednatele, že ve smyslu 
GDPR je v pozici samostatného správce osobních údajů získaných z CEE/CRE, a nese tak samostatnou odpo-
vědnost za řádné zpracování předaných osobních údajů. Objednatel souhlasí s tím, aby D&B zpracovávala 
osobní údaje poskytnuté ji ze strany objednatele. D&B souhlasí s  tím, aby objednatel zpracovával osobní 
údaje poskytnuté mu ze strany D&B. Smluvní strany konstatují, že právním základem pro zpracování těchto 
osobních údajů je oprávněný zájem, který sleduje správce nebo třetí strana ve smyslu článku 6 odst. 1., písm. 
f) GDPR. D&B nenese odpovědnost za  chybějící a/nebo nedostatečné oprávnění objednatele k  získávání 
nebo zpracovávání informací či údajů o Osobě zájmu ve smyslu GDPR. Objednatel uzavřením Objednávky 
potvrzuje, že mu ke zpracování osobních údajů z CEE/CRE svědčí některý z těchto účelů zpracování: (i) mini-
malizace kreditního rizika, a to zejména v souvislosti s předcházením podvodů, identifikace nízké bonity, kre-
dibility či platební morálky třetích osob, (ii) hodnocení rizik pro účely AML, (iii) kontrola, prevence a detekce 
podvodného jednání nebo (iv) jiný oprávněný účel. Objednatel se zavazuje poskytovat D&B vhodným způ-
sobem informace o Osobách zájmu, které jsou fyzickými osobami, a to za účelem možnosti plnění informační 
povinnosti vůči takovým Osobám zájmu, pokud by to bylo nezbytné pro řádné plnění právních předpisů 
na ochranu osobních údajů.

11. D&B je oprávněna měnit, doplňovat a rušit znění těchto SOP při změně technických, provozních, obchod-
ních nebo organizačních podmínek na straně D&B nebo CEE/CRE, jakož i z důvodu změny právních předpi-
sů. D&B je povinna tyto změny oznámit objednateli písemně nebo emailem nejméně 30 kalendářních dnů 
před nabytím jejich účinnosti. Uživatel je oprávněn změnu SOP odmítnout tak, že zároveň s tím do data na-
bytí účinnosti změněných SOP Objednávku vypoví ke  dni nabytí účinnosti změn těchto SOP. Právo takto 
Smlouvu vypovědět má objednatel jen v případech, pokud D&B podstatně změní tyto SOP a taková změna 
představuje zhoršení právního postavení objednatele.

12. Tyto specifické obchodní podmínky exekucí CEE/CRE jsou vydané 1. 4. 2023.

— 3 —


